⁸²⁴ Porro si hoc putasset, numquam commemorationem fecisset exempli; quem enim hominibus esse ostenderet imitandum, si illum externae carnis natura discrevisset et censuram magisterii substantiae diversitas arguisset? Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,86,9-12 (CSEL 85/2, 87); Nam Manicheos deseris (...) cum quibus etiam in Christo non speciem carnis, sed rationem evertis exempli. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,89,1.3-4 (CSEL 85/2, 92).

patří vše, co je přirozené (*naturale*).⁸²⁵ Lidská přirozenost (*natura humanitatis*) nemůže být sama o sobě špatná, protože v takovém případě by ten, který se stal člověkem (J 1,14: *caro factus est et habitaret in nobis*), Kristus, byl buď zatížen hříchem, nebo by nebyl skutečným člověkem.⁸²⁶ Podle Juliána z Aeclana ke Kristově skutečné lidské přirozenosti patří i sexualita, jinak by byl jakýmsi „eunuchem podle přirozenosti“ (*eunuchum naturaliter*), tedy ne celým člověkem.⁸²⁷ Juliánovi jde o Kristovo plné lidství, což pro něj konkrétně znamená skutečnou, nezkrácenou lidskou přirozenost včetně sexuality. Tu Julián pokládá za jednu ze smyslových mohutností člověka. Kdyby v Kristu byla lidská duše, ale ne smysly (*sensus corporis*), včetně přirozené sexuality, byl by ušetřen pokušení vycházejícího ze smyslů, nebyl by však skutečným živým člověkem, ale mrtvým tělem (*cadaver*). Takové pojetí by se podle Juliána z Aeclana rovnalo apollinarismu.⁸²⁸

⁸²⁵ Christus igitur non minus homo verus quam verus deus, nihil de naturalibus minus habuit... Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,57,1-2 (CSEL 85/2, 63); Nihil ergo in membris mediatoris facti ex muliere quod naturale constat negabo. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,54,14-15 (CSEL 85/2, 60).

⁸²⁶ Si ergo esset in ipsius carnis sensu et condicione peccatum, si ipsa natura hominum ad dominium daemonis pertineret, Christus aut reus erat futurus aut homo non futurus. Ergo si maledictum adscribitur naturae humanitatis, illi quoque, qui caro factus est et habitaret in nobis, aut crimen dabitur aut humanitas auferetur. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,80,7-12 (CSEL 85/2, 83).

⁸²⁷ Srv. Mt 18,11n. Et ideo hoc in praesentiarum relicto illud eflagito, ubi tu legeris Christum eunuchum fuisse naturaliter, qui etsi propter signum natus ex virgine est, tamen ita aversatus non est sexum virilem, ut eius susciperet veritatem, integer per omnia viscerum, integer corporis, homo verus, vir perfectus.... Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 4,52-53,4 (CSEL 85/2, 56.58).